
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Monitorovací zpráva 
o činnosti 

MAS Svatojiřský les, o.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                    
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí. 



Monitorovací zpráva o činnosti MAS Svatojiřský les, o.s. 
 
Zpráva za období:  1.1. – 30.4.2013 
Název MAS: MAS Svatojiřský les, o.s. 
Zpracovatel zprávy: Markéta Ottová, manažer MAS 
Kontakt : 739 290 510, manager@svatopjirskyles-mas.cz 
 
 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období 
  

a) Výzva 1/2013 – v MAS Svatojiřský les,o.s. ve sledovaném monitorovacím období 
probíhalo otevření výzvy 1/2013, kterou CP SZIF schválilo. Dle harmonogramu byla 
výzva otevřena od 14.1.do 25.1.2013. V této výzvě byly otevřeny všechny fiche: 
 

1 Konkurenceschopnost zemědělství 
2 Konkurenceschopnost mikropodniků 
3 Konkurenceschopnost cestovního ruchu 
4 Infrastruktura pro školství 
5 Podmínky pro volný čas 
6 Infrastruktura veřejné správy 
7 Podmínky pro kultivaci životního prostředí v obcích 
8 Vodohospodářská infrastruktura 
9 Podmínky pro ochranu zdraví a majetku obyvatel MAS 
10 Podmínky pro ochranu a rozvoj kulturního dědictví venkova 
11 Podmínky pro cestovní ruch 

 
V této Výzvě bylo zaregistrováno celkem 43 žádostí o dotaci, dále došlo 
k administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti. Také se sešla výběrová komise, 
která byla proškolena. Hodnocení projektů bylo spojeno s veřejnými obhajobami. Poté 
zasedl programový výbor, který schválil data hodnocení a veřejných obhajob 
a schválil projekty, které prošli kontrolami MAS. Konečný výběr podpořených 
projektů posvětila Valná hromada MAS 28.2.2013.  

 
b) Výzva 2/2013 – MAS v monitorovacím období vyhlásila ještě jednu výzvu. Příjem 

žádostí je v rozmezí 17.4.-7.5.2013. V současné době tedy příjem ještě probíhá. Za 
sledované období došlo k zaregistrování 6 žádostí o dotaci. Ve Výzvě 2/2013 byla 
otevřena pouze fiche č. 5 – Podmínky volný čas. Bylo alokováno posledních cca 
280 000 Kč.   

 
c) Vzdělávací akce  

a. pro žadatele 
i. ŠKOLENÍ PRO REALIZÁTORY - Dne 21.2.2013 proběhlo 

v kanceláři MAS školení realizátorů z Výzvy 2/2012, kterého se 
zúčastnili 3 lidé, další žadatelé byli proškoleni v individuálních 
termínech.  

b. vzdělávací akce pracovníků MAS 
i. Zasedání VH KS MAS Středočeského kraje 8.2.2013 Pečky – 

zasedání bylo převážně ve volebním duchu, dále se projednávaly 
podklady pro nadcházející Valnou hromadu NS MAS ČR. 



ii.  Zasedání KS MAS Středočeského kraje 5.4.2013 Líbeznice  – na 
jednání se diskutovalo o přípravě období 2014-2020, o operačních 
programech, změně stanov a aktivitách středočeských MAS v roce 
2013.  

 
d) Pracovní schůzky  

a. Pracovní skupina fiche, SPL ani pracovní skupina Propagace se v tomto 
období nesešla.  

b. Certifika ční komise Regionální značky POLABÍ  se v daném monitorovacím 
období sešla dne 16.4.2013 v kanceláři MAS v Pojedech. Předsedkyně MAS 
Eva Pacltová je členkou této komise.  

c. Dobrovolný svazek obcí Region Taxis Bohemia – manažerka se zúčastnila 
2 schůzek správní rady svazku a to 6.2. a 2.4.2013.  

d. Schůzky programového výboru – řešící ISRÚ a osu IV.1.2. se v daném 
období uskutečnily ve dnech 19.2., 25.2., 2.4. a 18.4.2013. 

e. Schůzky ŘV se v monitorovacím období konaly 22.1., 2.4. a 18.4.2013 a 
projednávaly záležitosti související s chodem MAS Svatojiřský les, o.s.. 

f. Schůzka se zástupci radia Jizera se uskutečnila 17.4.2013 v kanceláři MAS 
Svatojiřský les a jednalo se o pořádání tradiční akce probíhající každoročně 
v září na farmě. Rádio Jizera má zájem se na akci podílet.  

g. Schůzky s Labskou stezkou, o.s. – 18.3. Nymburk a 9.4. Jičín – schůzky 
k projektu Greenway Mrlina – cyklopropojení města Nymburk a města Jičín 
s odbočkou na pramen Mrliny.  

 
 

e) Prezentační činnost 
a. Vydání zpravodaje – v únoru 2013 vyšlo další číslo Zpravodaje MAS, který 

byl převážně věnován představení podpořených projektů a Výzvě 1/2013. 
Příloha č. 1. 

 
 

2. Problémy při realizaci SPL  
 

a) Komunikace s realizátory projektů – nedaří se být v častém kontaktu se všemi 
realizátory.  

b) Projekty v ose IV.2.1. -  nedostatek času na projekty spolupráce z osy IV.2.1. 
 
 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení 
Větší snaha o komunikaci s realizátory. 

 
 
4. Změny  
 

Byla změněna fiche č. 5, která se otvírala v 19. kole příjmu žádostí PRV. Jednalo se o 
změnu ve způsobilých výdajích na projekt.  
Po Valné hromadě MAS, která proběhla ke konci února 2013, bylo podáno 
změnového hlášení SPL – došlo k aktualizaci území MAS k 1.1.2013 a ke změněn 
monitorovacích indikátorů.  

 



5. Souhrn za projekty IV.1.2:  
 

a) Počet nově přijatých Žádostí o dotaci ve Výzvě 1/2013: 43 
b) Počet nově přijatých Žádostí o dotaci ve Výzvě 2/2013 (do 30.4.): 6 
c) Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 13 
d) Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 8 
e) Počet provedených návštěv/konzultací k projektům na místě realizace: 14 
f) ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.):  83 v kanceláři,  115 emailem,  

213 telefonicky 
g) Počet účastí na kontrolách SZIF: 3 

a. ex post kontrola: 1 
 
 
 
 

6. Zaměstnanci (IV.1.1) 
 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní 
smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Veronika 
Boháčková 

Pracovní smlouva 40 hodin/týden Manažer od 1.8.2011 na 
mateřské 
dovolené 

Eva Pacltová DPČ 60 hodin/měsíc Projektový 
manažer 

 

Markéta Ottová Pracovní smlouva 40 hodin/týden Manažer Zástup za 
mateřskou 
dovolenou 

Luděk Beneš Pracovní smlouva 20 hodin/týden ISRÚ, 
administrativa 

Na dobu určitou 
do 31.12.2013 

 
 
 

 
7. Popis ostatních činností MAS   

 
- Spolupráce s DSO RTB na přípravě školení pro členské obce. Zástupce MAS se 

pravidelně zúčastňuje zasedání Správní rady DSO RTB, která se schází každý 
měsíc. 

- Spolupráce s MAS Podlipansko – regionální značení, předsedkyně MAS 
Svatojiřský les je členkou komise při udělování regionální značky Polabí. Jinak se 
MAS Svatojiřský les, o.s. snaží hledat ve svém území další optimální výrobce, 
kteří by se k regionálnímu značení mohli též přidat. 

- příprava Integrované strategie rozvoje území 
 

 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 
- Vydání dalšího čísla zpravodaje 
- tvorba ISRÚ 2014-2020 

 
 
Datum: 3.5.2013      Podpis: _____________________ 

Mgr. Markéta Ottová 



Zasedání certifikační komise regionální značky Polabí 
Pojedy, 16.4.2013 

                       
      

 
Hodnocení výběrové komise spojené s veřejnými obhajobami projektů z Výzvy 1/2013 

Pojedy, 11.-12.2.2013 

 

certifikovaná keramika zasedání certifikační komise 

zasedání výběrové komise 



Valná hromada Krajské sítě MAS ČR 
Pečky, 8.2.2013 

 zasedání VH KS MAS ČR 


